
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 30/2021 dne 8. června 2021 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:05 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Lucie Chvojková, Ing. Richard Kotil, Mg. Pavel 
Zeman, Daniela Beranová (od 17:19) 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 27. května 2021. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Lucie Chvojková, Ing. Richard Kotil 
 

Hlasování:  PRO:          5                        PROTI:          0                         ZDRŽEL SE:   0 
 

Program: 
 

1) Schválení účetní závěrky za rok 2020 
 

2) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2020 
 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
 

4) VO v osadě Třemošnice – větev 2 – výběr zhotovitele 
 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s KSÚS Středočeského 
kraje (VO v osadě Třemošnice – větev 2) 

 

6) Odpadové hospodářství obce 
 

7) Koupě části pozemku p.č. 508/3 v k.ú. Ostředek 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

8) Záměr prodeje části pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek 

 

9) Žádost nájemce budovy č.p. 43 v Ostředku o prominutí nájmu po dobu trvání stavu nouze 

 

10) Oprava povrchu místní komunikace od pomníku k p.č. 173/51 
 

11) Převzetí obecních pozemků od zhotovitele plynovodu bez konečné úpravy povrchů 

 

12) Oprava dešťové kanalizace  

 

13) Stavba „Ostředek – kNN -p.č. 532/9“ 

 

14) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 

 

15) Rozšíření vodovodu „V hutích“ 
 

16) Posekání trávy na obecních pozemcích 
 

17) Záměr o směnu pozemku p.č. 739/27 za obecní pozemek p.č. 975, oba v k.ú. Třemošnice 
 

Hlasování:  PRO:        5                          PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 2 

 

1) Schválení účetní závěrky za rok 2020 
 

Paní místostarostka seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2020. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 
 

Hlasování:   PRO:         5                           PROTI:          0                            ZDRŽEL SE:     0     
    
2) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2020 
 

Závěrečný účet obce Ostředek byl vyvěšen na úřední desce a elektronické desce dne 21.května 
2021. K dnešnímu dni nikdo nepodal připomínku. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2020, a to 
bez výhrad.  
 

Hlasování:   PRO:         5                           PROTI:           0                           ZDRŽEL SE:       0        
 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 3/2021 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  

 

Hlasování:   PRO:         5                           PROTI:           0                           ZDRŽEL SE:        
 

4) VO v osadě Třemošnice – větev 2 – výběr zhotovitele 
 

MěÚ Sázava vydal 29. dubna 2021 územní souhlas se stavbou „Rozšíření veřejného osvětlení - 
Třemošnice – větev 2“. 
 

Pan starosta oslovil 12.května 4 firmy, které v minulosti pro obec nějaké elektroinstalace 
realizovali – Elmoz Czech, s.r.o.; René Burcev Elektropráce; Maděra a Šípek, spol. s r.o. a 
Hrazdíra – Elektro s.r.o. Ve stanoveném termínu (31.5. do 18h) předložila nabídku pouze firma 
René Burcev Elektropráce, a to ve výši 344.705,99Kč bez DPH. Firma Elmoz Czech, s.r.o. 
zaslala nabídku až 1.6. (ve výši 368.651,60Kč bez DPH). Firma Maděra a Šípek, spol. s r.o. 
oznámila, že nabídku předkládat nebude. Firma Hrazdíra-Elektro s.r.o. se neozvala. Stavba se 
bude realizovat pouze za předpokladu získání dotace, o kterou obec bude žádat. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy René Burcev na 
realizaci akce „Rozšíření veřejného osvětlení - Třemošnice – větev 2“ a pověřuje pana 
starostu uzavřít s touto firmou smlouvu o dílo s podmínkou realizace po vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:   0 
 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s KSÚS Středočeského 
kraje (VO v osadě Třemošnice – větev 2) 

 

Krajská správa a údržba silnici Středočeského kraje zaslala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti s akcí „Rozšíření veřejného osvětlení - 
Třemošnice – větev 2“. Výše poplatku, který obec zaplatí za zřízení služebnosti činí 4.144,25Kč 
včetně DPH.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti s akcí „Rozšíření veřejného 
osvětlení - Třemošnice – větev 2“ s Krajskou správa a údržba silnici Středočeského kraje 
a pověřuje pana starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:   0 
 
Po projednání tohoto bodu se dostavila na zasedání paní zastupitelka Daniela Beranová. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 3 

 

6) Odpadové hospodářství obce     
 

Na předchozích zasedáních diskutovali zastupitelé možný způsob stanovení poplatku za odvoz 
komunálního odpadu. Na základě konzultace s AVE a podkladů o počtech vydaných známek, 
nemovitostí připravil pan starosta možné varianty řešení, které byly zaslány zastupitelům 
emailem 18.května. Zastupitelé diskutovali možné způsoby stanovení poplatku (zda ponechat 
stávající nebo přejít na poplatek dle počtu popelnic), cyklus svozu (týden / 14 dní). 
 

REMA Systém, a.s. dala obci nabídku na zajištění zpětného odběru odpadních elektrozařízení, 
přenosných baterií a akumulátorů. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje stanovení poplatku za odvoz 
komunálního odpadu v částce 800,-- Kč na trvale žijící osobu nebo objekt / za rok a 
pověřuje pana místostarostu k vypracování návrhu OZV. Současně zastupitelstvo 
neakceptuje nabídku společnosti REMA Systém, a.s. na zajištění zpětného odběru 
odpadních elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů. 
 
Hlasování:   PRO:       6                            PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
7) Koupě části pozemku p.č. 508/3 v k.ú. Ostředek 
 

V souvislosti se snahou obce, aby veškeré komunikace byly vedeny po obecních pozemcích a 
bylo možné získávat dotace na jejich opravy, oslovil pan starosta majitele pozemku p.č. 508/3 
v k.ú. Ostředek, zda by obci neprodal část jeho pozemku před živým plotem (ca. 45 m2), po 
kterém vede místní komunikace. Pan J.Z. požaduje za danou část pozemku 4.500Kč (tj. 
100Kč/m2), s tím že obec uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a vklad do 
katastru nemovitostí. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s odkupem části pozemku p.č. 
508/3 v k.ú. Ostředek za cenu 100Kč/m2 a současně pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou kupní smlouvy. Náklady na vyhotovení geometrického plánu a vklad do 
katastru nemovitostí hradí obec. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:     0                                ZDRŽEL SE:    0 
 
8) Záměr prodeje části pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek 

 

Pan J.H. požádal obec o odprodej části obecního pozemku p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek, který by 
následně spojil s pozemkem p.č. 87. Jedná se ca. o 11m2. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 911/1 v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:      0                               ZDRŽEL SE:    0 
 
9)  Žádost nájemce budovy č.p. 43 o prominutí nájemného po dobu trvání stavu nouze 
 

Pan Jan Lukeš provozovatel restaurace a nájemce budovy č.p.43 požádal dne 10.května 2021 
o prominutí nájemného za měsíce leden až květen 2021, kdy platil v ČR nouzový stav a 
z důvodu vládních opatření nemohl provozovat svou činnost v plném rozsahu a přišel o řadu 
domluvených akcí. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek poskytuje slevu z nájmu za budovu č.p. 43 
v Ostředku za období leden až květen 2021 ve výši 8.500,-- Kč/měsíčně z důvodu vládních 
opatřeních, které neumožnovaly nájemci provozovat svou činnost v plném rozsahu. 

 

Hlasování:   PRO:      6                               PROTI:        0                           ZDRŽEL SE:   0         
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 4 

 

10) Oprava povrchu místní komunikace od pomníku k p.č. 173/51 
 

Na základě domluvy pana starosty se společností KOSOGASS, zaslala tato firma nabídku na 
50% podíl na nákladech na opravu celé šíře komunikace od pomníku k hranici s p.č. 173/51. 
Činí 157.082,50Kč včetně DPH. Na této části komunikace má zhotovitel plynu povinnost upravit 
povrch pouze v šíři výkopů.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s opravou povrchu (asfaltováním) 
místní komunikace od pomníku k hranici p.č. 173/51 v Ostředku ve celé šíří při finanční 
spoluúčasti obce ve výši 157.082,50Kč a pověřuje pana starostu realizaci opravy, za 
podmínky souhlasu banky, u společnosti KOSOGASS objednat.  

 

Hlasování:   PRO:          6                           PROTI:        0                           ZDRŽEL SE:     0   
 

11) Převzetí obecních pozemků od zhotovitele plynovodu bez konečné úpravy povrchů 

 

V souvislosti k brzkému dokončení prací na plynovodu a vodovodu v obci proběhla ve středu 
26.května schůzka všech dotčených stran, na které se řešili opravy místních komunikací a 
okolních pozemků. 
 

Firma Kosogass, subdodavatel plynové části logistického areálu, je připravena opravit povrchy 
hned po ukončení prací, tj. v druhé polovině června. Zhotovitel vodovodu – firma EVT ovšem 
doporučuje odložení, až na období po napuštění potrubí vodou a vyzkoušení těsnosti, přestože 
provedené tlakové zkoušky se vzduchem vychází dosud velmi dobře. 
 

Řešením by bylo, kdyby obec převzala pozemky s uvedením termínu, do kdy plynaři povrchy 
opraví.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje případné převzetí obecních 
pozemků od zhotovitele plynovodu bez konečné úpravy povrchů s tím, že v předávacím 
protokolu bude uveden termín, do kdy budou povrchy opraveny a pověřuje pana starostu 
k dalšímu jednání v této věci. 

 

Hlasování:   PRO:          6                           PROTI:        0                           ZDRŽEL SE:      0  
 
12) Oprava dešťové kanalizace  

 

Při pracích na chodníku byla zjištěno poškození dešťové kanalizace v úseku pod parčíkem u 
restaurace. V některých místech je položena mělko a je v kolizi s budovaným chodníkem. Na 
doporučení TDI stavby chodníků bude nutné položit v tomto úseku kanalizaci novou. Firma 
STURMBAU předložila nabídku ve výši 124.075,92Kč včetně DPH.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy STURMBAU s.r.o. 
na opravu dešťové kanalizace podél silnice u parčíku u restaurace (čp. 43) a pověřuje 
pana starostu tuto opravu objednat. 
 

Hlasování:   PRO:         6                            PROTI:        0                           ZDRŽEL SE:      0  
  
13) Stavba „Ostředek – kNN -p.č. 532/9“ 

 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. zastoupená firmou ENERGON Dobříš s.r.o. požádala obec o 
souhlas s trasou přípojky pro pozemek p.č. 532/9 v k.ú. Ostředek, která je vedená po obecním 
pozemku p.č. 563/5. V březnu 2021 předložila variantu, která nebyla v souladu s dohodou při 
budování přípojky pro p.č. 532/12. Dne 24.května zaslala firma ENERGON novou variantu 
trasy. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s vedením přípojky v pozemku 
p.č. 563/5 s upozorněním, že v této trase jsou nově vybudovaná, ještě nezkolaudovaná 
vedení vodovodu a splaškové kanalizace a pověřuje pana místostarostu k dalšímu 
jednání. 
 

Hlasování:   PRO:       6                              PROTI:       0                            ZDRŽEL SE:     0   



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 5 

 

14) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 

 

Pan S.B. požádal obec o pronájem části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice (u bývalé 
školy) za účelem dočasného uskladnění dřeva. Jedná se o 30 m2. Dle platného usnesení ZO ze 
dne 2.května 2012 se pro fyzické osoby stanovuje výše ročního nájmu 5Kč/m2.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr pronájmu části pozemku 
p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:      0                               ZDRŽEL SE:    0 
 
15) Rozšíření vodovodu „V hutích“ 
 

Stavební povolení vydané MěÚ Benešov na rozšíření vodovodu o nový řad v lokalitě „V hutích“ 
nabylo právní moci. Oslovena byla Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., která 
předložila dne 4. června nabídku na realizaci akce. Nabídková cena činí 166.079,09Kč včetně 
DPH. Realizace by proběhla při dokončovacích pracích na skupinovém vodovodu CHOPOS. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku Vodohospodářská 
společnost Benešov, s.r.o. na realizaci akce Rozšíření vodovodu v lokalitě „V hutích“ a 
pověřuje pana starosta uzavřít příslušnou smlouvu od dílo. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 
 
16) Posekání trávy na obecních pozemcích 
 

V souvislosti s letošním enormním růstem trávy v souvislosti s počasím není schopen obecní 
zaměstnanec v rozumné době zvládnout posekat veškeré obecní pozemky. Z důvodu brzkého 
posekání pozemků mimo centrum obce byla panem starostou oslovena na základě referencí 
z okolních obcí a KSÚS firma Tersam service s.r.o. Společnost nabídla za sekání křovinořezy, 
sekačkou Spider cenu 2,50 Kč/m2 bez DPH, s tím že nám nebude účtovat manipulační poplatky 
a dopravu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Tersam 
service s.r.o. na posekání trávy na vybraných obecních pozemcích a pověřuje pana 
starostu tuto službu objednat. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
17) Záměr směny pozemku p.č. 739/27 za obecní pozemek p.č. 975 vše v k.ú. Třemošnice 
 

Společnost RABBIT podala žádost na směnu pozemku p.č. 739/27 za obecní pozemek p.č. 975 
vše v k.ú. Třemošnice. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemku p.č. 
739/27 za pozemek p.č. 975 vše v k.ú. Třemošnice 
 
Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 6 

 

Informace na vědomí: 
 
 

1) Odměna za třídění odpadu od EKO-KOM za leden až březen 2021 činí 19.308,16Kč. 

 

2) Obec uzavřela kupní smlouvu se společností Prologis Czech Republic LXIX s.r.o. na 
prodej pozemků p.č. 187/14, 187/18, 187/19, 187/20, 187/21, 187/25 v k.ú. Ostředek a 
smlouvu o správě svěřených finančních prostředků a listin mezi obcí, společností Prologis 
Czech Republic LXIX s.r.o. a Mgr. Richardem Vachouškem. Současně obec uzavřela 
dohodu o skončení pachtu dotčených pozemků se Společností pro zemědělskou výrobu 
Ostředek, a.s. Katastrální úřad zapsal dne 3.6. změnu vlastníka pozemků do katastru 
nemovitostí a obci byla z právní úschovy vyplacena na účet částka 5.541.825 Kč. 

 

3) Projekční kanceláři Ing. Hájek uhrazeno 32.073Kč za vyhotovení PD na akci „Rozšíření 
veřejného osvětlení - Třemošnice – větev 2“. 

 

4) Dne 12.května proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 Krajským úřadem 
Středočeského kraje. Nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Poděkování paní 
B.Svobodové za vzorné vedení účetnictví obce. 

 

5) Obec opětovně požádala Středočeský kraj o bezúplatný převod pozemku p.č. 916/4 v k.ú. 
Ostředek v souvislosti s plánem vybudování točny pro autobusy. 

 

6) Bylo uhrazeno půlroční pojistné pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 14.238Kč. 

 

7) Proveden rozbor vody na úřadě (SZÚ) – vyhovuje (náklady 7.010,74Kč). 

 

8) Firma Hogas Servis provedla revizi plynového kotle a spalinových cest (náklady 2.565Kč). 
 

9) Firma IPROS s.r.o. předala vyhotovenou PD pro provádění stavby na rekonstrukci bývalé 
školy v Třemošnici. Uhrazeno 175.450Kč. 

 

10) Přes MAS Posázaví požádala obec o dotaci ve výši 193.072Kč na akce Rekonstrukce 
společenského sálu Ostředek. 

 

11) Zasedání DSO CHOPOS – Popovice – 25.května. 

 

12) Budova márnice na hřbitově v Ostředku byla zapsána do Katastru nemovitostí. 
 

 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č.3/2021 
 
 

 
Konec zasedání:  19:40 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 30/2021 z 8. června 2021 

 
1/30/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2020. 
 
2/30/2021 - Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2020, a to bez 
výhrad. 

 
3/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
4/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy René Burcev na realizaci 
akce „Rozšíření veřejného osvětlení - Třemošnice – větev 2“ a pověřuje pana starostu uzavřít 
s touto firmou smlouvu o dílo s podmínkou realizace po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
5/30/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí              
o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti s akcí „Rozšíření veřejného osvětlení - 
Třemošnice – větev 2“ s Krajskou správa a údržba silnici Středočeského kraje a pověřuje pana 
starostu k jejímu podpisu. 
 
6/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje stanovení poplatku za odvoz komunálního 
odpadu v částce 800,-- Kč na trvale žijící osobu nebo objekt / za rok a pověřuje pana 
místostarostu k vypracování návrhu OZV. Současně zastupitelstvo neakceptuje nabídku 
společnosti REMA Systém, a.s. na zajištění zpětného odběru odpadních elektrozařízení, 
přenosných baterií a akumulátorů. 
 
7/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s odkupem části pozemku p.č. 508/3 v k.ú. 
Ostředek za cenu 100Kč/m2 a současně pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní 
smlouvy. Náklady na vyhotovení geometrického plánu a vklad do katastru nemovitostí hradí 
obec. 
 
8/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 911/1 
v k.ú. Ostředek. 
 
9/30/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek poskytuje slevu z nájmu za budovu č.p. 43 
v Ostředku za období leden až květen 2021 ve výši 8.500,-- Kč/měsíčně z důvodu vládních 
opatřeních, které neumožnovaly nájemci provozovat svou činnost v plném rozsahu. 
 
10/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s opravou povrchu (asfaltováním) místní 
komunikace od pomníku k hranici p.č. 173/51 v Ostředku ve celé šíří při finanční spoluúčasti 
obce ve výši 157.082,50Kč a pověřuje pana starostu realizaci opravy, za podmínky souhlasu 
banky, u společnosti KOSOGASS objednat. 
 
11/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje případné převzetí obecních pozemků od 
zhotovitele plynovodu bez konečné úpravy povrchů s tím, že v předávacím protokolu bude 
uveden termín, do kdy budou povrchy opraveny a pověřuje pana starostu k dalšímu jednání 
v této věci. 
 
12/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy STURMBAU s.r.o. na 
opravu dešťové kanalizace podél silnice u parčíku u restaurace (čp. 43) a pověřuje pana 
starostu tuto opravu objednat. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 9 

 

13/30/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s vedením přípojky v pozemku p.č. 563/5 
s upozorněním, že v této trase jsou nově vybudovaná, ještě nezkolaudovaná vedení vodovodu 
a splaškové kanalizace a pověřuje pana místostarostu k dalšímu jednání. 
 
14/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 
1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 
15/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku Vodohospodářská společnost 
Benešov, s.r.o. na realizaci akce Rozšíření vodovodu v lokalitě „V hutích“ a pověřuje pana 
starosta uzavřít příslušnou smlouvu od dílo. 
 
16/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Tersam service s.r.o. 
na posekání trávy na vybraných obecních pozemcích a pověřuje pana starostu tuto službu 
objednat. 
 
17/30/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemku p.č. 739/27 za 
pozemek p.č. 975 vše v k.ú. Třemošnice. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace ad 1-12 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 8. června 2021 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 11 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 30/2021 - 08.06.2021                                                                                          Strana 12 

 

 


